AD TERTIVM dicendum, quod prudentia non solum est bene consiliativa, sed etiam bene iudicativa, & bene praeceptiva: quod esse non potest, nisi removatur impedimentum passionum corruptientium iudicium & praeceptum prudentie, & hoc per uirtutem moralem.

### QVAESTIO LIX.

**D**e distinctione uirtutum moralium secundum comparationem ad passionem, in quinque articulos divisâ.

**E**INDE considerandum est de distinctione moralium uirtutum ad unum.

Et quia uirtutes morales, quae sunt circa passiones, distinguuntur secundum diuersitatē passionum, oportet primō considerare in communī comparationē uirtutis ad passionē. Secundō distinctionē moralium uirtutum ēm passiones.

**C**IRCA PRIMUM QUARUNTUR QUINQUE.

**P**rimō, Vtrum uirtus moralis sit passio.

**S**econdō, Vtrum uirtus moralis possit esse cum passione.

**T**ertiō, Vtrum possit esse cum tristitia.

**Q**uarto, Vtrum omnis uirtus moralis sit circa passiones.

**Q**uinto, Vtrum aliqua uirtus moralis possit esse sine passione.

D

### ARTICVLVS PRIMVS.

**V**trum uirtus moralis sit passio.

**A**D PRIMVM sic proceditur. Videtur, quod uirtus moralis sit passio. Medium enim est eiusdem generis cum extremis: sed uirtus moralis est medium inter passiones. ergo uirtus moralis est passio.

**P**rat. Virtus & uitium, cum sint contraria, sunt in eodem genere: sed quādā passiones uitia esse dicuntur, ut inuidia & ira. ergo et quādā passiones sunt uitiosas.

**P**rat. Misericordia, quādam passio est: est enim tristitia de alienis malis, ut supra dictum est: \* hanc autem Cicero locutor egregius non dubitauit appellare uitatem, ut Augustus dicit in 9. de ciu. Dei. tergo passio potest esse uirtus moralis.

**S**ED CONTRA est, quod dicitur in 2. Ethico. quod passiones neque uirtutes sunt, neque malitiae.

**R**ESPON. Dicendum, quod uirtus moralis non potest esse passio: & hoc patet triplici ratione. Primō quidem, quia passio est motus, quidā appetitus sensitiui, ut supra dictū est: uirtus autem moralis non est motus aliquis, sed magis principium appetituum motus, habitus quādam existēs. Secundō, quia passiones ex seipso non habent rationē boni uel mali. Bonum enim, uel malū hominis est secundum rationē. unde passiones secundū se considerat: se habent &

cap. 5. circa  
medium, to-  
mo 5.  
cap. 5. to. 5.

q. 33. art. 8.  
q. 32. art. 3.

ad bo-

**Q**uper Quæst. quinque simoniam.

**I**n tota quæst. 59. nihil scribendum occurrit, nisi in 1. articulo, in responsione ad primum monere, quod uirtus moralis materiam suam, putas, passiones, vel operationes eligit secundum quādam limes, sub quibus formam mediū sufficiunt: & propere in litera dicitur, quod uirtus moralis non est secundum essentiam medium inter passiones, sed secundum effectum: quia, scilicet in inter passiones constituit medium, eligendo eas in illa quantitate &c. qua in medio secundum rationem constituantur. hoc n. effectus virtutis moralis est.